
 

Openbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet 

 

Nummer: 3 Datum: 1 oktober 2013 

 

Gegevens onderneming : Touchbase B.V. 

Faillissementsnummer : C/13/12/641 F 

Datum uitspraak : 11 september 2012 

Curator : mr. M.N. de Groot 

Rechter-commissaris : mr. N.A.J. Purcell 

 

Activiteiten onderneming : zie verslag 1. 

Omzetgegevens : zie verslag 1. 

Personeel gemiddeld aantal : 6 werknemers. 

 

Saldo einde verslagperiode : EUR 1.483,19 

 

Verslagperiode : 12 juni 2013 – 1 oktober 2013 

Bestede uren in verslag periode :   0u en 48m 

Bestede uren totaal : 33u en 30m 

 

Voorzover in het onderstaande tussentijdse verslag geen melding wordt gemaakt van aangelegenheden 

die in het eerste openbaar faillissementsverslag werden vermeld, zijn deze aangelegenheden hetzij 

afgewikkeld dan wel hebben zich ten opzichte van de in het vorig verslag vermelde stand van zaken 

geen meldenswaardige ontwikkelingen voorgedaan. 

 

4.  Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren  :  

 Blijkens de opgave van de directie had Touchbase B.V. nog een drietal handelsdebiteuren. 

Inmiddels zijn twee vorderingen ad in totaal EUR 823,- voldaan. De curator is nog in 

afwachting van de laatste betaling ad USD 1.917,49. De betaling wordt niet betwist, maar laat 

tot op heden nog wel op zich wachten in verband met vertraging in het administratieve proces 

aan de zijde van de debiteur. 

   

4.2 Opbrengst  : € 2.023 

4.3 Boedelbijdrage  : niet van toepassing. 

 Werkzaamheden  :  

 De curator zal erop toezien dat de laatste debiteur zo spoedig mogelijk voor betaling van het 

door hem verschuldigde bedrag van USD 1.917,49 zorgdraagt. 

 

5.  Bank / Zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en)  : 

Touchbase B.V. hield een eurorekening en een dollarrekening aan bij de HSBC Bank. Het 

saldo van de eurorekening bedraagt ongeveer EUR 7.260 credit en het saldo van de 

dollarrekening bedraagt ongeveer EUR 6.000 debet. Inmiddels heeft de HSBC Bank de saldi 

van de eurorekening en de dollarrekening met elkaar verrekend en het restant van 

EUR 1.896,94 overgeboekt naar de faillissementsrekening. 



Gegevens onderneming : Touchbase B.V. 
Faillissementsnummer : C/13/12/641 F 

 
 

 

 
2

  

5.2 Leasecontracten  : niet van toepassing. 

5.3 Beschrijving van zekerheden       : niet van toepassing. 

5.4 Separatistenpositie  : niet van toepassing. 

5.5 Boedelbijdragen       : niet van toepassing. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud  : niet van toepassing. 

5.7 Reclamerechten  : niet van toepassing. 

5.8 Retentierechten  : niet van toepassing. 

 Werkzaamheden  : zie hierboven. 

 

7.  Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht  : 

 De boekhouding van Touchbase B.V. is goed op orde. Aan alle verzoeken tot opheldering is 

voldaan. Derhalve concludeert de curator dat voldaan is aan de op het bestuur van curandi 

rustende verplichtingen ex artikel 2:10 BW. 

 

7.2 Depot jaarrekeningen  : 

 Alle (relevante) jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd. 

  

7.3 Goedk. verkl. accountant  :  

De onderneming voldoet aan de in de wet gestelde grens om gebruik te kunnen maken van de 

vrijstelling van de verplichting tot het laten verrichten van een accountantscontrole (ingevolge 

artikel 2:396 lid 1 e.v. BW). 

  

7.4 Stortingsverpl. aandelen  : n.v.t. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur  :  

 De curator heeft inmiddels voldoende inzage gehad in de rechten en verplichtingen van 

Touchbase B.V. De bestuurder heeft aan alle verzoeken van de curator tot opheldering 

voldaan. De curator heeft op basis van de thans bekende informatie geen enkele aanleiding 

gevonden voor aansprakelijkheidstelling van de bestuurder van Touchbase B.V. 

 

7.6 Paulianeus handelen  : 

 Op basis van de thans bij de curator bekende informatie, is niet van paulianeus handelen 

gebleken. 

 Werkzaamheden  : zie hierboven. 

 

8.  Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen  : EUR 8.952,64 

8.2 Pref. vordering van de fiscus  : EUR 821.924,15 

8.3 Pref. vordering van het UWV  : EUR 52.571,70 

8.4 Andere pref. crediteuren  : EUR 948,76, i.v.m. de kosten voor het aanvragen van    

het faillissement. 

8.5 Aantal concurrente crediteuren  : 10 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren  : EUR 556.637,85 



Gegevens onderneming : Touchbase B.V. 
Faillissementsnummer : C/13/12/641 F 

 
 

 

 
3

Deze zaak wordt behandeld door: 
 
Mr. M.N. de Groot 
CMS Derks Star Busmann 
Postbus  94700 
1090 GS Amsterdam 
T +31 (0)20 3016 311 
F +31 (0)20 3016 331 
E marlous.degroot@cms-dsb.com 

8.7 Verwachte wijze afwikkeling  : 

 De verwachting is dat het faillissement zal worden voorgedragen voor opheffing wegens 

gebrek aan baten. 

 

10.  Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faill.  : 

 De curator verwacht het faillissement van Touchbase B.V. in de komende verslagperiode te 

kunnen afwikkelen, na ontvangst van de betaling van USD 1.917,49. 

 

10.2 Plan van aanpak  : 

 In de komende verslagperiode zal de curator erop toezien dat het verschuldigde bedrag ad 

USD 1.917,49 zo spoedig mogelijk wordt betaald op de faillissementsrekening. Na ontvangst 

van het voornoemde bedrag, zal de curator de rechtbank verzoeken het faillissement voor te 

dragen wegens de toestand van de boedel.  

 

10.3 Indiening volgend verslag  : 

 Voor zover tussentijdse ontwikkelingen niet tot eerdere verslaglegging nopen, zal een volgend 

verslag worden uitgebracht binnen een termijn van drie maanden. 

 

11.  Publicatie op website 

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex 

artikel 73a van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. 

zullen worden gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services/faillissementen). 

  

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

Amsterdam, 1 oktober 2013 

 

 

mr. M.N. de Groot 

curator 



Lijst van (voorlopig) erkende vorderingen Touchbase / Faillissement (12/641F)

BOEDEL Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering
UWV 7.739,90€                  -€            7.739,90€              -€                        -€   -€                     loonvordering ex art. 66 lid 1 WW
UWV 1.212,74€                  -€            1.212,74€              -€                        -€   -€                     Premie wg-deel SV ex art. 66 lid 3 WW

8.952,64€                  -€            8.952,64€              -€                        -€   -€                     

PREFERENT Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering
Belastingdienst 9.563,00€                  -€            9.563,00€              -€   -€                     Omzetbelasting januari 2010
Belastingdienst 15,00€                      -€            15,00€                   -€   -€                     Omzetbelasting januari 2010
Belastingdienst 11.758,00€                -€            11.758,00€            -€                        -€   -€                     Omzetbelasting februari 2010
Belastingdienst 15.283,00€                -€            15.283,00€            -€                        -€   -€                     Omzetbelasting september 2010
Belastingdienst 1.150,00€                  -€            1.150,00€              -€                        -€   -€                     Omzetbelasting september 2010
Belastingdienst 12.334,00€                -€            12.334,00€            -€                        -€   -€                     Omzetbelasting oktober 2010
Belastingdienst 872,00€                    -€            872,00€                 -€                        -€   -€                     Omzetbelasting oktober 2010
Belastingdienst 14.375,00€                -€            14.375,00€            -€                        -€   -€                     Omzetbelasting november 2010
Belastingdienst 1.007,00€                  -€            1.007,00€              -€                        -€   -€                     Omzetbelasting november 2010
Belastingdienst 267.433,00€              -€            267.433,00€          -€                        -€   -€                     OB 010707-311209
Belastingdienst 160,00€                    -€            160,00€                 -€                        -€   -€                     OB 4e kwartaal 2010
Belastingdienst 29.979,00€                -€            29.979,00€            -€                        -€   -€                     OB februari 2011
Belastingdienst 2.048,00€                  -€            2.048,00€              -€                        -€   -€                     OB februari 2011
Belastingdienst 13.215,00€                -€            13.215,00€            -€                        -€   -€                     OB maart 2011
Belastingdienst 929,00€                    -€            929,00€                 -€                        -€   -€                     OB maart 2011
Belastingdienst 61,00€                      -€            61,00€                   -€                        -€   -€                     OB april 2011
Belastingdienst 45,00€                      -€            45,00€                   -€                        -€   -€                     OB april 2011
Belastingdienst 3.100,00€                  -€            3.100,00€              -€                        -€   -€                     OB mei 2011
Belastingdienst 254,00€                    -€            254,00€                 -€                        -€   -€                     OB mei 2011
Belastingdienst 6.999,00€                  -€            6.999,00€              -€                        -€   -€                     OB juni 2011
Belastingdienst 515,00€                    -€            515,00€                 -€                        -€   -€                     OB juni 2011
Belastingdienst 61,00€                      -€            61,00€                   -€                        -€   -€                     OB augustus 2011
Belastingdienst 53,00€                      -€            53,00€                   -€                        -€   -€                     OB augustus 2011
Belastingdienst 61,00€                      -€            61,00€                   -€                        -€   -€                     OB september 2011
Belastingdienst 53,00€                      -€            53,00€                   -€                        -€   -€                     OB september 2011
Belastingdienst 61,00€                      -€            61,00€                   -€                        -€   -€                     OB oktober 2011
Belastingdienst 53,00€                      -€            53,00€                   -€                        -€   -€                     OB oktober 2011
Belastingdienst 3.457,00€                  -€            3.457,00€              -€                        -€   -€                     OB november 2011
Belastingdienst 278,00€                    -€            278,00€                 -€                        -€   -€                     OB november 2011
Belastingdienst 5.010,00€                  -€            5.010,00€              -€                        -€   -€                     OB 4e kwartaal 2010
Belastingdienst 383,00€                    -€            383,00€                 -€                        -€   -€                     OB 4e kwartaal 2010
Belastingdienst 61,00€                      -€            61,00€                   -€                        -€   -€                     OB december 2011
Belastingdienst 53,00€                      -€            53,00€                   -€                        -€   -€                     OB december 2011
Belastingdienst 24.358,00€                -€            24.358,00€            -€                        -€   -€                     OB januari 2012
Belastingdienst 1.673,00€                  -€            1.673,00€              -€                        -€   -€                     OB januari 2012
Belastingdienst 4.095,00€                  -€            4.095,00€              -€                        -€   -€                     OB maart 2012
Belastingdienst 323,00€                    -€            323,00€                 -€                        -€   -€                     OB maart 2012
Belastingdienst 10.553,00€                -€            10.553,00€            -€                        -€   -€                     OB 3e kwartaal 2010
Belastingdienst 752,00€                    -€            752,00€                 -€                        -€   -€                     OB 3e kwartaal 2010
Belastingdienst 61,00€                      -€            61,00€                   -€                        -€   -€                     OB april 2012
Belastingdienst 45,00€                      -€            45,00€                   -€                        -€   -€                     OB april 2012
Belastingdienst 379,00€                    -€            379,00€                 -€                        -€   -€                     OB juni 2012
Belastingdienst 6.066,15€                  -€            6.066,15€              -€                        -€   -€                     Loonheffingen november 2010
Belastingdienst 17.118,00€                -€            17.118,00€            -€                        -€   -€                     Loonheffingen januari 2011
Belastingdienst 1.190,00€                  -€            1.190,00€              -€                        -€   -€                     Loonheffingen januari 2011
Belastingdienst 16.972,00€                -€            16.972,00€            -€                        -€   -€                     Loonheffingen februari 2011
Belastingdienst 1.181,00€                  -€            1.181,00€              -€                        -€   -€                     Loonheffingen februari 2011
Belastingdienst 21.122,00€                -€            21.122,00€            -€                        -€   -€                     Loonheffingen maart 2011
Belastingdienst 1.457,00€                  -€            1.457,00€              -€                        -€   -€                     Loonheffingen maart 2011
Belastingdienst 16.411,00€                -€            16.411,00€            -€                        -€   -€                     Loonheffingen april 2011
Belastingdienst 1.142,00€                  -€            1.142,00€              -€                        -€   -€                     Loonheffingen april 2011
Belastingdienst 31.592,00€                -€            31.592,00€            -€                        -€   -€                     Loonheffingen mei 2011
Belastingdienst 2.156,00€                  -€            2.156,00€              -€                        -€   -€                     Loonheffingen mei 2011
Belastingdienst 12.947,00€                -€            12.947,00€            -€                        -€   -€                     Loonheffingen juni 2011
Belastingdienst 911,00€                    -€            911,00€                 -€                        -€   -€                     Loonheffingen juni 2011
Belastingdienst 11.644,00€                -€            11.644,00€            -€                        -€   -€                     Loonheffingen juli 2011
Belastingdienst 839,00€                    -€            839,00€                 -€                        -€   -€                     Loonheffingen juli 2011
Belastingdienst 11.416,00€                -€            11.416,00€            -€                        -€   -€                     Loonheffingen augustus 2011
Belastingdienst 809,00€                    -€            809,00€                 -€                        -€   -€                     Loonheffingen augustus 2011
Belastingdienst 11.460,00€                -€            11.460,00€            -€                        -€   -€                     Loonheffingen september 2011
Belastingdienst 812,00€                    -€            812,00€                 -€                        -€   -€                     Loonheffingen september 2011



Lijst van (voorlopig) erkende vorderingen Touchbase / Faillissement (12/641F)

Belastingdienst 14.827,00€                -€            14.827,00€            -€                        -€   -€                     Loonheffingen oktober 2011
Belastingdienst 1.052,00€                  -€            1.052,00€              -€                        -€   -€                     Loonheffingen oktober 2011
Belastingdienst 15.107,00€                -€            15.107,00€            -€                        -€   -€                     Loonheffingen november 2011
Belastingdienst 1.055,00€                  -€            1.055,00€              -€                        -€   -€                     Loonheffingen november 2011
Belastingdienst 15.000,00€                -€            15.000,00€            -€                        -€   -€                     Loonheffingen december 2011
Belastingdienst 1.049,00€                  -€            1.049,00€              -€                        -€   -€                     Loonheffingen december 2011
Belastingdienst 223,00€                    -€            223,00€                 -€                        -€   -€                     Loonheffingen januari 2012
Belastingdienst 54,00€                      -€            54,00€                   -€                        -€   -€                     Loonheffingen januari 2012
Belastingdienst 11.354,00€                -€            11.354,00€            -€                        -€   -€                     Loonheffingen februari 2012
Belastingdienst 851,00€                    -€            851,00€                 -€                        -€   -€                     Loonheffingen februari 2012
Belastingdienst 11.501,00€                -€            11.501,00€            -€                        -€   -€                     Loonheffingen maart 2012
Belastingdienst 815,00€                    -€            815,00€                 -€                        -€   -€                     Loonheffingen maart 2012
Belastingdienst 12.094,00€                -€            12.094,00€            -€                        -€   -€                     Loonheffingen april 2012
Belastingdienst 854,00€                    -€            854,00€                 -€                        -€   -€                     Loonheffingen april 2012
Belastingdienst 24.575,00€                -€            24.575,00€            -€                        -€   -€                     Loonheffingen mei 2012
Belastingdienst 11.628,00€                -€            11.628,00€            -€                        -€   -€                     Loonheffingen juni 2012
Belastingdienst 11.404,00€                -€            11.404,00€            -€                        -€   -€                     Loonheffingen juli 2012
Belastingdienst 25.437,00€                -€            25.437,00€            -€                        -€   -€                     Verschuldigde rente
Belastingdienst 61,00€                      -€            61,00€                   -€                        -€   -€                     OB juli 2012
Belastingdienst 11.376,00€                -€            11.376,00€            -€                        -€   -€                     Loonheffingen 01-08-2012 t/m 31-08-2012
Belastingdienst 30.000,00€                -€            30.000,00€            -€                        -€   -€                     OB 01-01-2012 t/m 10-09-2012
Belastingdienst 11.376,00€                -€            11.376,00€            -€                        -€   -€                     Loonheffingen augustus 2012
Belastingdienst 61,00€                      -€            61,00€                  -€                       -€  -€                    OB augustus 2012
Belastingdienst 7,00€                        -€            7,00€                    -€                       -€  -€                    OB augustus 2012
Donamijes Beheer B.V. 440,13€                    34,25€        474,38€                 -€                        -€   -€                     1/2 kosten aanvraag faillissement
Tech Data Nederland B.V. 440,13€                    34,25€        474,38€                 -€                        -€   -€                     1/2 kosten aanvraag faillissement
UWV 46.045,91€                -€            46.045,91€            -€                        -€   -€                     loonvordering ex art. 66 lid 1 WW
UWV 6.525,79€                  -€            6.525,79€              -€                        -€   -€                     Premie wg-deel SV ex art. 66 lid 3 WW

875.376,11€              68,50€        875.444,61€          -€                        -€   -€                     

CONCURRENT Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering
Turien & Co Assuradeuren 110,36€                    -€            110,36€                 -€                        -€   -€                     verzekeringspremie
Overtoom International Nederland B.V. 60,50€                      11,50€        72,00€                   -€                        -€   -€                     geleverde goederen
Donamijes Beheer B.V. 15.201,99€                2.308,50€    17.510,49€            -€                        -€   -€                     geleverde diensten
Tech Data Nederland B.V. 23.700,44€                4.503,09€    28.203,53€            -€                        -€   -€                     geleverde goederen
Nationale Nederlanden 23.038,68€                -€            23.038,68€            -€                        -€   -€                     pensioenpremies
Marxman Advocaten 7.200,00€                  1.368,00€    8.568,00€              -€                        -€   -€                     geleverde diensten
Touchbase Group Limited 26.217,18€                -€            26.217,18€            -€                        -€   -€                     
Touchbase US Limited 430.403,22€              -€            430.403,22€          -€                        -€   -€                     
Touchbase Limited HK 4.784,99€                  -€            4.784,99€              -€                        -€   -€                     
UWV 17.729,40€                -€            17.729,40€            -€                        -€   -€                     pensioenpremie ex art. 66 lid 2 WW

548.446,76€              8.191,09€    556.637,85€          -€                        -€   -€                     



TUSSENTIJDS FINANCIEEL VERSLAG d.d. 24 april 2013
in het faillissement van: Touchbase B.V.

Faillissementsnummer 12/641F
Datum uitspraak 11 september 2012
Rechter-commissaris mr. N.A.J. Purcell
Curator mr. M.N. de Groot
betrekking hebbend op verslag nrs. 1 - 2

A. BATEN subtot. incl. BTW mutaties totaal Af te dragen BTW

1. aangetroffen middelen
kas -€                       -€                       -€                       -€                         
bank 1.896,94€              -€                       1.896,94€              -€                         
giro -€                       -€                       -€                       -€                         

2. opbrengsten verkopen
opbrengsten verkopen 1.512,50€              -€                       1.512,50€              262,50€                   
kosten ivm verkoop -€                       -€                       -€                       -€                         

3. debiteuren
prae-faillissement debiteuren -€                       -€                       -€                       -€                         
boedeldebiteuren -€                       -€                       -€                       -€                         

4. overige baten
boedelbijdrage -€                       -€                       -€                       -€                         
restitutie belastingdienst -€                       -€                       -€                       -€                         
rente -€                       -€                       -€                       -€                         
proceskostenveroordeling 
J.H.D. van der Kwas -€                       1.200,00€              1.200,00€              -€                         

5. totaal 3.409,44€             1.200,00€             4.609,44€             262,50€                  

B.

REEDS BETAALDE 
VERSCHOTTEN / 
BOEDELSCHULDEN subtot. incl. BTW mutaties totaal 

 Terug te 
ontvangen BTW 

salaris curator 19% -€                       1.842,55€              1.842,55€              294,19€                   
verschotten curator 19% -€                       73,70€                   73,70€                   11,77€                     
salaris curator 21% -€                       1.163,46€              1.163,46€              201,92€                   
verschotten curator 21% -€                       46,54€                   46,54€                   8,08€                       
publicatiekosten -€                       -€                       -€                       -€                         
uittreksel -€                       -€                       -€                       -€                         
gas / water / electra -€                       -€                       -€                       -€                         
verzekeringen -€                       -€                       -€                       -€                         
fiscus -€                       -€                       -€                       -€                         
bedrijfsvereniging -€                       -€                       -€                       -€                         

6. totaal -€                      3.126,25€             3.126,25€             515,96€                  

C. THANS NOG BESCHIKBAAR



totaal A -€                       -€                       4.609,44€              
totaal B -€                       -€                       3.126,25€              

7. saldo boedelrekening -€                      -€                      1.483,19€             


	Touchbase - Verslag 3
	Touchbase - Crediteurenlijst verslag 3
	Touchbase - tussentijds financieel verslag

